СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Подпорожский муниципальный  район Ленинградской области»

РЕШЕНИЕ

От 25 апреля 2006 г. № 44
Об утверждении Положения «О порядке учета
предложений  по проектам муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания, и участия граждан в их обсуждении»

Рассмотрев представленный проект Положения «О порядке учета
предложений по проектам муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания,   и участия граждан в их  обсуждении»,
Совет депутатов Подпорожского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение  «О порядке учета предложений по проектам муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания,   и участия граждан в их  обсуждении», согласно приложения.

Глава муниципального образования                                   В.П.Емельяненко

Приложение
к решению Совета депутатов
Подпорожского муниципального района
От 25 апреля 2006 г. № 44

                 ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                 «О порядке учета предложений по проектам муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания,   и участия граждан в их  обсуждении»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п.4 ст.44 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Устава МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания.

2. Проект решения муниципального правового акта подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Положения.

3. Предложения по проекту муниципального правового акта могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Подпорожского муниципального района и обладающими избирательным правом.

4. Предложения по проекту муниципального правового акта  подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 15 дней со дня его опубликования и передаются в постоянные комиссии Совета депутатов.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Предложения граждан, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Положением, рассмотрению не подлежат.

6. Поступившие предложения не позднее 10 дней после окончания срока поступления предложений по проекту муниципального правового акта рассматривают на всех постоянных комиссиях Совета депутатов.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседаниях постоянных комиссий  для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания комиссий.
По результатам обсуждения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего Положения, глава муниципального образования принимает решение о вынесении проекта  муниципального правового акта  на публичные (общественные) слушания и назначает дату,  время и место слушаний с публикацией в средствах массовой информации.
В случае, если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.

8. Проект решения подлежит обсуждению на публичных (общественных)
слушаниях в срок  не позднее 10 дней до дня рассмотрения проекта решения на заседании Совета депутатов.
9. В публичных слушаниях могут принимать участие граждане, проживающие на территории Подпорожского муниципального района и обладающие избирательным правом.

10.В ходе публичных слушаний ведется протокол, в котором фиксируются выступления участников и принятое решение. Протокол подписывает председательствующий  глава муниципального образования  и секретарь ведущий протокол.

11.Протокол   публичных (общественных) слушаний направляются  в Совет депутатов в течении 3 рабочих дней после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта муниципального правового акт  на заседании Совета депутатов.